e 2,64 milhões de cartuchos por ano

para apresentações em comprimido e 360 mil cartuchos por ano para apresentações em

cápsulas em um prédio produtivo.

Sendo assim, a capacidade instalada total para a produção de medicamentos na

unidade de Montes Claros é de 883.000.000 (oitocentos e oitenta e três milhões) de

cartuchos anuais.

Cabe esclarecer que na indústria farmacêutica os comprimidos e/ou cápsulas são

armazenados em cartuchos.

Tabela 07 – Turnos de trabalho previstos com a operação do empreendimento.

Fonte: RCA.

A água utilizada pelo empreendimento destina-se ao atendimento do processo